
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

 

pořádá ve dnech 

29. března až 4. dubna 2010 

 

 

Pedagogické dny 2010 

 

 

 
 

www.uhk.cz/pdf



 

 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

 

pořádá 31. března 2010 od 14:00 hod. 

v aule Objektu společné výuky UHK 

 

přednášku 

 

 

PaedDr. Jaroslava Müllnera 

 

Evaluace vzdělávání z pohledu 

České školní inspekce 

 



Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 

PEDAGOGICKÉ DNY 2010 

Pondělí 29. března 

Historický ústav FF UHK 

 Šifra Mistra Leonarda aneb využití beletrie a historických písemných pramenů ve 

výuce dějepisu 

 přednášející: PhDr. Petr Borovec 

 místnost a čas konání: A10, po 13:00 

Hudební katedra 

 Hudební rok v RVP 

 přednáška a hudební dílna 

 Uřčeno stávajícím i budoucím učitelům mateřských škol a 1. stupně základních škol 

 přednášející: Prof. PhDr. Eva Jenčková, CSc. 

 místnost a čas konání: F3, 9:00 – 11:00 

Oddělení francouzského jazyka 

 La langue des jeunes Français en 2010 

 Jazyk mladých Francouzů v r. 2010. Novinky s interaktivními příklady 

 přednášející: Mme Danièle Geffroy Konštacký, Mlle Marjolaine Tasset 

 místnost a čas konání: E13, 11:30 – 13:00 

 Comment conquérir l’Amérique en une nuit (Jak dobýt Ameriku za jednu noc) 

 le film de l’écrivain haïtien-québécois Dany Laferrière (film kebecko-hautského 

spisovatele Dany Laferrière) 

 En hommage au peuple haïtien (Na počest obyvatelům Haiti) 

 místnost a čas konání: Aula, 19:00 

 2010 Mezinárodní rok sblížení kultur 

 výstava 

 kurátorka: Danièle Geffroy Konštacký 

 místo konání: OSV 

 Králové, šlechtici a venkované očima francouzských umělců XV. století 

 výstava 

 kurátorka: Danièle Geffroy Konštacký 

 místo konání: OSV 

 Voda. "Zdroj života" 

 výstava 

 kurátorka: Danièle Geffroy Konštacký 

 místo konání: Výstavní síň Městské knihovny, pobočka na Nábřeží 



Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 

PEDAGOGICKÉ DNY 2010 

Katedra německého jazyka a literatury 

 Deutsch an der Uni 

 Program studentů třetího až pátého ročníku KNJL pro žáky fakultních základních škol 

 garant: PhDr. Marie Müllerová, Ph.D. 

 místo a čas konání: Budova OSV UHK, prostory chodeb, mediotéky a knihovny, 

8:00 – 14:00 

Katedra slavistiky 

 О культурных традициях современной России 

 garanti: Studenti oboru Cizí jazyky pro cestovní ruch  

 místnost a čas konání: A1, 10:00 

 Учимся, путешествуем, отдыхаем (о студенческих стажировках в Кракове и в 

Москве) 

 garanti: Studenti oboru učitelství Ruský jazyk 

 místnost a čas konání: A1, 11:00 

 Co nás překvapí ve slovníku ruských neologismů 

 přednášející: PhDr. Jindřich Kesner, CSc. 

 místnost a čas konání: A1, 12:00 

 А. П. Чехов: Юбилей 

 Studentská divadelní skupina Inspirace pod vedením doc. Galiny Kosych 

 místnost a čas konání: A1, 14:00 

Katedra sociální pedagogiky 

 Metodologie a výzkum v sociální pedagogice 

 odborný seminář pro studenty, absolventy a další zájemce z řad odborné veřejnosti 

 garant: Mgr. Leona Stašová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: F4, 15:00 

Katedra tělesné výchovy a sportu 

 Zájmové pohybové aktivity 

 přednášející: PhDr. Ivan Růžička, Ph.D. 

 místnost a čas konání: FLOU, 13:15 

Katedra textilní tvorby 

 Výstava Podoby paličkované krajky 

 garant: Prof. Marie Vaňková, ak. mal., Bc. Věra Prášilová 

 místnost a čas konání: E51320, 9:00 – 11:30, 13:00 – 16:00 



Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 

PEDAGOGICKÉ DNY 2010 

Katedra výtvarné kultury 

 Konference Odvaha tvořit a stereotyp 

 garant: Mgr. Katarína Galajdová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: Přednáškový sála Státní vědecké knihovny HK, 9:00 – 17:30  

Úterý 30. března 

Hudební katedra 

 Jak učit bez následných bolestí páteře 

 přednáška a seminář 

 Určeno stávajícím i budoucím učitelům všech typů škol 

 přednášející: Mgr. Alice Hamáčková – fyzioterapeutka (S-E-T® Clinic), PaedDr. 

Dana Ludvíčková 

 místnost a čas konání: F2, 10:00 – 12:30 

Oddělení francouzského jazyka 

 Atelier théâtre 

 Divadelní ateliér 

 přednášející: M. Benjamin Hildenbrand 

 místnost a čas konání: E13, 16:00 – 17:30 

 2010 Mezinárodní rok sblížení kultur 

 výstava 

 kurátorka: Danièle Geffroy Konštacký 

 místo konání: OSV 

 Králové, šlechtici a venkované očima francouzských umělců XV. století 

 výstava 

 kurátorka: Danièle Geffroy Konštacký 

 místo konání: OSV 

 Voda. "Zdroj života" 

 výstava 

 kurátorka: Danièle Geffroy Konštacký 

 místo konání: Výstavní síň Městské knihovny, pobočka na Nábřeží 

 

 



Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 

PEDAGOGICKÉ DNY 2010 

Katedra českého jazyka a literatury + Ústav primární a preprimární 

edukace 

 Principy života 

 přednášející: Dagmar Antoníčková 

 místnost a čas konání: A20, 10:00 – 11:30 

Katedra německého jazyka a literatury 

 Partnerské univerzity se představují 

 vystoupení zástupců partnerských univerzit 

 detailní program bude zveřejněn na webu fakulty a v místě konání 

 garant: doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A6, A26, A29, 10:00 – 16:30 

Katedra slavistiky 

 Experimentální psycholingvistika a učení se cizímu jazyku 

 přednášející: Mgr. Marek Nagy 

 místnost a čas konání: A25, 9:00 

 Interaktivní tabule ve výuce ruského jazyka 

 přednášející: PhDr. V. Petrgálová – OA Jičín 

 místnost a čas konání: A13, 11:00 

Katedra sociální práce a sociální politiky 

 Průzkum potřeb sociálních služeb obyvatel Hradce Králové 

 prezentace výsledků průzkumu 

 místnost a čas konání: A18, 9:00 – 10:30 

 Informovaný souhlas, povinná mlčenlivost a oznamovací povinnost při poskytování 

sociálních  služeb 

 místnost a čas konání: A18, 11:00 – 12:30 

Katedra textilní tvorby 

 Výstava Podoby paličkované krajky 

 garant: Prof. Marie Vaňková, ak. mal., Bc. Věra Prášilová 

 místnost a čas konání: E51320, 9:00 – 11:30, 13:00 – 16:00 

  



Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 

PEDAGOGICKÉ DNY 2010 

Katedra výtvarné kultury 

 Konference Odvaha tvořit a stereotyp 

 garant: Mgr. Katarína Galajdová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: P6, 10:00 – 14:00 

Ústav primární a preprimární edukace 

 Pohled na hodnocení a nové pojetí učení 

 přednášející: Mgr. Kateřina Žežulová 

 místnost a čas konání: A17, 9:00 

Středa 31. března 

Oddělení francouzského jazyka 

 Kouzlo francouzské kuchyně 

 přednášející: Mgr. Zdeňka Bouší 

 místnost a čas konání: E4, 16:00 – 17:30 

 2010 Mezinárodní rok sblížení kultur 

 výstava 

 kurátorka: Danièle Geffroy Konštacký 

 místo konání: OSV 

 Králové, šlechtici a venkované očima francouzských umělců XV. století 

 výstava 

 kurátorka: Danièle Geffroy Konštacký 

 místo konání: OSV 

 Voda. "Zdroj života" 

 výstava 

 kurátorka: Danièle Geffroy Konštacký 

 místo konání: Výstavní síň Městské knihovny, pobočka na Nábřeží 

Katedra českého jazyka a literatury 

 Patří onomastika do mých hodin českého jazyka? 

 určeno zejména pro učitele a studenty českého jazyka a literatury 

 přednášející: doc. PhDr. Svatopluk Pastyřík, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A25, 9:00 – 10:00 

 

 



Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 

PEDAGOGICKÉ DNY 2010 

 Mluva učitele jako výrazný nástroj pedagogického působení 

 nonverbální prvky mluveného projevu, shodné rysy učitelské a herecké profese, 

základní technická cvičení a hlasová hygiena 

 určeno pro učitele a studenty všech oborů a kombinací 

 přednášející: doc. Mgr. Václav Martinec 

 místnost a čas konání: A25, 10:00 – 11:30 

 K čemu potřebujeme rétoriku? 

 určeno zejména pro učitele a studenty českého jazyka a literatury 

 přednášející: Mgr. Dagmar Magincová 

 místnost a čas konání: A25, 12:00 – 13:00 

Katedra chemie 

 20. mezinárodní seminář o výuce chemie 

 místnosti a čas konání: C2, LCH4, 8:00 – 16:00 

Katedra informatiky 

 Modelování v Excelu 

 přednášející: RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. 

 místnost a čas konání: počítačová učebna na 1. budově – Náměstí Svobody 301, 

30 minut mezi 9:00 – 12:00 

 Využití ICT ve vzdělávání 

 přednášející: Mgr. Vlasta Rabe, Ph.D. 

 místnost a čas konání: počítačová učebna na 1. budově – Náměstí Svobody 301, 

30 minut mezi 9:00 – 12:00 

 3D animační technologie 

 přednášející: Mgr. Cyril Havel 

 místnost a čas konání: počítačová učebna na 1. budově – Náměstí Svobody 301, 

30 minut mezi 9:00 – 12:00 

Katedra náboženské výchovy a charitativní práce 

 Islám v Evropě 

 přednášející: ThLic. David Bouma 

 místnost a čas konání: I1, 10:00 

 Čechy v době Sv. Václava 

 přednášející: PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D. 

 místnost a čas konání: I1, 13:15 

  



Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 

PEDAGOGICKÉ DNY 2010 

Katedra pedagogiky a psychologie 

 Jak učit děti učit se 

 přednášející: PhDr. Pavel Vacek, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A28, 9:00 – 10:45 

 Žákovské portfolio – hodnocení pro školu 21. století 

 přednášející: PhDr. Kateřina Soudná 

 místnost a čas konání: A28, 11:00 – 12:30 

Katedra textilní tvorby 

 Výstava Podoby paličkované krajky 

 garant: Prof. Marie Vaňková, ak. mal., Bc. Věra Prášilová 

 místnost a čas konání: E51320, 9:00 – 11:30, 13:00 – 16:00 

 Norský textil 

 přednášející: M. A. Mária Fulková 

 místnost a čas konání: P3, 9:00 

 Tendence v současném textilním umění 

 přednášející: doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová 

 místnost a čas konání: P3, 11:00 

 Indonéské rituální textilie – IKATY a aplikace historických forem a technologií 

v tvorbě autorské textilie 

 přednášející: Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD. 

 místnost a čas konání: P6, 13:00 

Katedra výtvarné kultury 

 Interpretace současného umění 

 přednášející: PhDr. Petr Nedoma 

 místnost a čas konání: P6, 15:30 

Ústav primární a preprimární edukace 

 Nadané dítě ve škole 

 přednášející: PhDr. Eva Vondráková – Společnost pro talent a nadání, Praha 

 místnost a čas konání: A17, 13:00 

  



Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 

PEDAGOGICKÉ DNY 2010 

Čtvrtek 1. dubna 

Hudební katedra 

 Hudební traktáty, ikonografie, tisky, hudebniny a jiné prameny na internetu 

 (přednáška a seminář) 

 Určeno stávajícím i budoucím učitelům Hv na základních a středních školách a 

učitelům ZUŠ. 

 přednášející: Doc. PhDr. Stanislav Bohadlo, CSc. 

 místnost a čas konání: F1, 10:00 – 11:30 

Katedra anglického jazyka a literatury 

 British, American and World-English 

 přednášející: Padraig McGrath, B.A. 

 místnost a čas konání: A10, 9:00 – 10:00 

  Teaching First Lessons 

 přednášející: Mgr. Veronika Jecelínová 

 místnost a čas konání: A10, 10:10 – 11:10 

 Live Art in the Mirror of Postdramatic Theory 

 přednášející: Mgr. Jan Suk 

 místnost a čas konání: A10, 11:25 – 12:10 

 Changes in Contemporary British English and their Impact on Teaching English 

 přednášející: PhDr. Jan Comorek, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A10, 12:20 – 13:00 

Katedra biologie 

 Studentská konference 

 Konference je zaměřena na prezentování studentských bakalářských či diplomových 

prácí z oblastí botaniky, zoologie, experimentální biologie, geologie a didaktiky 

 garant: Mgr. Ivana Šafránková, Ph.D. 

 místnost a čas konání: C8, 8:00 – 17:30 

Katedra fyziky 

 Mezinárodní kosmická stanice (Raketoplán, Mezinárodní kosmická stanice, nové 

dopravní prostředky v kosmu) 

 přednášející: doc. RNDr. Zdeněk Kluiber, CSc., PhD. 

 místnost a čas konání: C7, 8:30 – 9:30 

 



Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 

PEDAGOGICKÉ DNY 2010 

 Hodinka s polarizovaným světlem a LCD 

 přednášející: doc. RNDr. Josef Hubeňák, CSc. 

 místnost a čas konání: C7, 9:45 – 10:45 

 Fyzikální úlohy řešené kvalifikovaným odhadem 

 přednášející: prof. RNDr. Ivo Volf, CSc. 

 místnost a čas konání: C7, 11:00 – 12:00 

 Fundamentální experimenty, které změnily fyzikální poznání 

 přednášející: prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc. 

 místnost a čas konání: C7, 12:15 – 13:15 

Katedra matematiky 

 Logické úlohy pro matematické talenty 

 přednášející: Doc. PhDr. Marta Volfová, CSc. 

 místnost a čas konání: D3, 14:00 – 15:00 

 Práce s interaktivní tabulí na 1. stupni ZŠ 

 přednášející: PhDr. Jana Cachová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: D4, 14:00 – 15:00 

 Užití programu Geonext na ZŠ 

 přednášející: Mgr. Bohumila Smolíková 

 místnost a čas konání: D1, 15:00 – 16:00 

 Didaktické hry v hodinách matematiky na 1. stupni ZŠ 

 přednášející: PaedDr.  RNDr.  Eva Krejčová, CSc. 

 místnost a čas konání: D4, 15:00 – 16:00 

 Časové řady 

 přednášející: Prof.  PhDr. RNDr.  Zdeněk Půlpán, CSc. 

 místnost a čas konání: D3, 15:00 – 16:00 

Katedra pedagogiky a psychologie 

 Humanizace ve výchovně vzdělávacím procesu – východiska příležitosti, meze 

 garant: PhDr. Jana Doležalová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: dopoledne: A1, odpoledne:  A27, A28 

  



Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 

PEDAGOGICKÉ DNY 2010 

Katedra slavistiky 

 Setkání s literaturou 

 seminář u příležitosti životního jubilea prof. PhDr. Oldřicha Richterka, CSc. 

 garant: Mgr. Jana Kostincová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A17, 11:00 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 Okrajové subkultury ve světle pedagogické praxe 

 Garant: PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

 spolupráce: PhDr. Josef Kasal 

 místnost a čas konání: C5, 13:15 – 14:45 

Katedra speciální pedagogiky + Ústav primární a preprimární 

edukace 

 Průnik terapií do speciální pedagogiky 

 garanti: PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D., Mgr. Pavel Zikl, Ph.D. 

 místnost a čas konání:  A5, 10:00 – 13:15 

Katedra tělesné výchovy a sportu 

 Cvičení na balančních psychomotorických pomůckách 

 přednášející: Mgr. Dita Nechanická 

 místnost a čas konání: FLOT, 11:45 

Katedra technických předmětů 

 Modernizace vysokoškolské výuky technických předmětů 

 garant: Prof. Ing. Pavel Cyrus, CSc. 

 místnost a čas konání: A6, 8:00 – 18:00 

Katedra textilní tvorby 

 Indonéské textilie – batika 

 přednášející: Mgr. art. Petra Hošková 

 místnost a čas konání: P3, 10:00 

 Česká krajka v období secese 

 přednášející: Prof. Marie Vaňková, ak. mal. 

 místnost a čas konání: P3, 13:00 

 

 



Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 

PEDAGOGICKÉ DNY 2010 

 Prameny a literatura k dějinám textilu 

 přednášející: PhDr. Vlastimil Havlík 

 místnost a čas konání: E9, 12:00 

 Nejstarší textilní techniky - předtkalcovské techniky 

 prezentace výrobků s projekcí 

 přednášející: Mgr. art. Květa Richtrmocová 

 místnost a čas konání: E9, 14:30 

Pátek 2. dubna 

Katedra textilní tvorby 

 Japonská vazba knih – workshop 

 kapacita: 15 účastníků, nutnost přihlášení do 29. 3. 2010 na adrese 

andrea.tachezyova@uhk.cz 

 garant: Mgr. art. Andrea Tachezyová 

 místnost a čas konání: P13, 12:30 – 14:50 

 

mailto:andrea.tachezyova@uhk.cz


 

 

Označení učeben Budova Adresa 

A, AULA, SM Objekt společné výuky Hradecká 1227/4 

C, LBi, LFy, LZt, LCh, T1 Pedagogická fakulta Náměstí Svobody 301 

D Katedra matematiky Orlické nábřeží 356 

E Katedra anglického jazyka a literatury a 

oddělení francouzského jazyka, Katedra textilní 

tvorby 

Víta Nejedlého 573 

FLOU, FLOT Katedra tělesné výchovy a sportu U pivovarské flošny 296 

F Pastorační centrum Velké náměstí 32 

I Katedra náboženské výchovy a charitativní 

práce 

Ambrožova 8 

P, N Regiocentrum Nový pivovar Soukenická 1224 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

Pedagogické dny se pořádají s laskavým 

přispěním firmy 

Impromat CZ spol. s r.o. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


